PAGE
2

  Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.02.2012                                                                                                           № 23
с. Партизанское
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 30.09.2011 № 72 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача выписок и (или) справок из похозяйственных книг»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области от 30.09.2011 № 72 «Об утверждении административного регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача выписок и (или) справок из похозяйственных книг» следующие изменения:

1.1. Исключить из пункта 2.5. раздела II строки следующего содержания:

«- распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009   № 1993-р;

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 25.04.2011  № 729-р.».
1.2. Дополнить пункт 2.5. раздела II строками следующего содержания:

«- Федеральный закон от 21.07.97 «122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- Федеральный закон от 07.072003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

- приказ Федеральной регистрационной службы от 29.08.2006 № 146 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;

- приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».
1.3. Абзац пятнадцатый пункта 1.3. раздела I изложить в следующей редакции:
«- специалист, осуществляющий устное информирование, даёт исчерпывающий ответ заявителю.».
1.4. Абзац шестнадцатый пункта 1.3. раздела I изложить в следующей редакции:

«- специалист корректно и внимательно относится к заявителю.».
1.5. Пункт 2.9. раздела II  изложить в следующей редакции:
«- специалист, осуществляющий устное информирование, принимает все необходимые меры для полного и оперативного ответа на поставленные вопросы, в том числе с привлечением других специалистов администрации.».
1.6. Абзац второй пункта 2.17. раздела II изложить в следующей редакции:

«- помещения для приема заявителей оборудованы табличками                             с указанием номера кабинета и должности лица, осуществляющего приём.».
2. Опубликовать настоящее  постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                            Л.Е. Кириленко

Готовил:
Главный специалист-эксперт администрации

сельского поселения                                                                         Л.В. Марцева